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hv Každý w vrý ítíA jaká to bu
viděly jste drahé pHtelkynř hž k tonu nřkdy dojde abych nu

pozn — JJuda náa vlí třiíil

ii někdy dostal se na přední místo

twíiž jenž úzkostlivé sa každému

vyhýbal v tlačenicí Života jen o-b-y

nikomu neublížili Nikoli! —

Pouza bezohlední muži protlačí
se zástupem Nesmí Setři tí niko- -

ho a než se dostanou kam chtě

jí zasadit musí plno ran Jdou

třeba přes mrtvoly A tak to bu

de í so Ty ctižádostivé

dostanou s na vrch Ty dobré

ženy v pravdě ženy zůstanou věr

ny domácímu krbu a budou vy

cbovávalí své dětí tok aby z

nich bylí charakterní lidé dobří

ntenvé a něžné matkv Jenom ru

ku která kolíbá řídí svět Až se

jednou pochopí že člověk má se vám rozumím vy potom to nebí-stara- li

napřed sám o sebe a po- - ěko rozdělíte na všecky strany

HLÍDKA
DuNlová

měl tó nejmenfil příčiny no za své

jednání styděli Co nu mě týěc
oil doby kdy jsem začala chinii
ol :i roku v ovzduší českého ča-

sopisu zde v Americe vydávaného
mélu jsem příležitost sledovali ži-

vot i činnost našich luliftj1ných
mecenášů které nám sem ku po-

moci mořská vlna na břeh vyho-

dila z nichž mnohý nám hyl více

na Škodu nežli ku prospěchu a

místo aby nám přispěl prácí u- -

utinliiWl urtiun ltiL liíxíAl fiY in
J-A-

í ' „„„„ „„ A

i„

odnarodúuje když hí jí nedovede-

me zÍHkiifi Vřnujenie vfieehen ean

jen ke třenicím co zatím pod no-

hami níím pudu mizí dítky ho

nám odcizují tím že hc jim neza-

mlouvá zpUHob jakým 8e zde fo-

uká HvobodomyHhiOHt propaguje
Neboť kdo jest vychován ve vol-

ném duchu svobody nikdy m tako-

výmto Hiiií-rc- ricnifiže Houhlaniti

jelikož nejHem pod žádnou obli-

gací cleného pana lišky myslím
r „ (mn „imiž]u

třeba žádali o radu neb svolení

jeho kam máme neb nemáme ji-

tí zrovna tak jako my se nesta-

ráme o něj není třeba aby on

se staral o nás neboť nemá k to-

mu nejmenšího práva leda že si

myslí že takovým jednáním na

sebe obrátí více pozornosti

Carrie Rosáková Newfield N

V 1 února 1!MH — Ctěná pořa-dafelk- o

a milé družky Doufám

že se ještě aspoň troch ii na mé

pamatujete Již je tomu hezky
dávno co jsem mezi Vámi neby-

la ač myšlénkami tam dlím přec

jen každý týden kdy předčítám
Vaše milé dopisy Vidím že jsme

našem okolí nějak zapadli (a

sněhu přec tak málo) ani dost

malé zprávičky nikde Pomalu

se budeig připravovat k jarní prá-

ci Ani jakoby zimy nebylo stá-

le leplo sníh žádný Jen aby se

to neobrátilo a my k jaru si ne

poseděli hodně dlouho za kamny

když led' si lak pochvalujcm
za minulý rok byla obstojná

Trochu více dešťň než jsme si přá-

li zdržovalo sklizen ale celkem

myslím že v našem okolí každý

byl spokojen DTikazem že zába-

vou a radovánkami krátíme si

zimní odpočinek Hne '_'" ledna

pořádala děvčata mašličkovou zá

bavu a věru bylo to pěkné poba
vení Jídla a pití kdo si co přál a

při osvědčené hudbě p Jos Nová

ka šly nohy od podlahy samy
Hlavní dík ovšem patří p a pí

Krejčové za propůjčení jejich
velké místnosti Již mysleli jsme
že tam tančíme naposledy a zatím

mládenci neehtí být i pozadu a bil

don zase oni dávali něco k lepší
mu Přeji mnoho zdaru Naši če

Šti farmáři byli i v letošní zimě

v pilné práci se stavbou nové bu

dovy která již co nevidět budu

odevzdána svému účelu a to se ji
stě zahájí Velkou slávou Spolek

Přemysl Otokar může byli hrdý
!že za králky čas eo jest založen

domidd se avé vlastní budovy
kde bude místnost pro českou svo

bod školu slú pro odbýváni apol
kové schůze ll taneční sál Vel

koti zásluhu o xnložeul budovy
dlužno přiěNti p Váe Vopatiivi

který tlarovai pozemek ku pouta
cnl léto Zajistí bude luft p- -

jly vděčnou Yipomfiikit u všech

ébnů apolku kteil ao tnké horli
ve atarajl aby jejich dílky mely

piílejitot naučili ae uprivue če

ftkému jaiyku aly ae nich ne

ta!i ixlroddei jako ae lak čaato

kÁ a píce kd mi peituii vů

aí
i

d ívardtt ft mda noh ft spodní-ře- k

Tuhle zase když Iluv Aimtu

HhiíW presidentka jednoho klulU

řečnila přerušil jí jeden farmář

a nabízel jí svá rd bohat-

ství Ona ovšem byíft chvilenku

uchvácena onou nabídkou al

když se vzpamatovala vyhrkla Č-

istým hlase Ž nehfí "vftt:b
ní prsten" nýbrž "volební prá-

vo" Farmář odeáel e slovy fa

ho nedostána když bude lak po-

kračovali Muži vždy slíbí hory

doly sluníčko měsíček hvězdi

čky ano í neMéko Nemyslili

pánové že v tom nebíčku )" m- -

hrnuto i to ženská právo? Ahs já

No to je dobře ale proe jsme mu

sely přijít až tak daleko že jsmo

k smíchu Jeden muž psal že so

nemůžem ani podepsat vždyř ně

který muž také ne A jestli se bo

jíte Že nám musíte koupili nová

šaty neb klobouk vždyť je to

každého auže povinnost by měl

svojí ženu slušně oděnou by s

nemusel za ní stydět Ostatně

volba není každý rok a tak by to

moc nesáhalo do kapsy Jít volit
není jíti do divadla a proto po-

stačí když má žena obyčejný šat

na vycházku A potom vidíme při
každé volbě jak se jede pro vo- -

íče s kočárem neb automobilem

To se nikdo nedívá na šaty jen

když získá náš hlas Žádný úřed

ník nejde z úřadu s prázdnou

kapsou a tak by úřadníce také ně

eo našla a proto se nemusí tatín
kové obávat že by se nenajedli

jak týž pán si myslil že by si

musel sám vařit Jednou jedna

paní psala že sufřraŽetky nemají
nic na prácí Však ty boháči po- -

itikáří také ne Je tenhle rozdíl

Zena musí si všechno vyběhatí

vydobíti sama a že je ženou je
viditelnou a každý o ní ví Avšak

kapítalisla má své nádhončí kte

ří pracují by byli zvoleni do úřa

dů kandidáti které on chce sám

v tom ruce nemá Ale musím to-

ho nechat neb si hudele myslit Žo

jsem sutlrazelkou jen protože
jsem se tak zastala nás žen mezí

kterými vím že jsou vzdělané

schopné ženy tak jako že všichni

muži třeba- už měli hlasovací prá
vo nejsou si ho hodni neb někte

ří ho zneužívají neváží si ho a

třeba ani nejde volit Ale každý
nás má právo pozoroval jak

suffražistky pozorně pomalu alo

jistě pokračují a někdy našich

dítek dítky (třebas dřív) budou v

historii číst j ak lěžko ono žen

ské (trávo bylo vydobito Na shle-

danou I

Viktorie Kroupová Osmood

Nebr Ctěná redakce vážená

pořadatelko a milé čtenářky! —

Starý rok jíž odešel u nový je tu

tak budeme očekávali jak se k

nám zachová Zajisté že každá z

nás touží aby vše bylo dobré Mi

lé družky už zase nám nastává
lobu nasazován! kuřátek a zajisté
se laké těšíte na tu radost Já

mám tuze rádu malá kuřát-

ka a také moje malá dceruška ve

lice se nu ně těší Pořád se ptá
kil V UŽ budou Dopisujte hodně

milé družky abychom sl toho hod

ně pověděly JA vždy prl flenl
naši Hlídky myslím Iq a Vámi ho

vořím Pádu ftu Pokrok ale mi

mi již iicdčluji dohrou klužhu tuk
Že nemohu moc dloubu čísli Co

nk dělá pan( Novotná že núiu

nic nepíše a co puk pani Severi

novu v tom ( oloradu ie nepuč
jak ae tam má Žádala bych Váa

milé družky jeatli některá vlte o

John Svatošovi Jest to můj
bratr Měli dva hochy a

jeilim dceru IWIiaiejl tt Sedil- -

'c tikrea lcdeě pošta Onliil Kra-ovic- e

Hiive bydlili v Chicagu
nud o nich nevíme ne nim lu
adi aulh a při lont jest thti
i Ikv llr Pro tentokrát jii
koii" lm a jeatli mi lo rtíitá po- -

řadutt lka u cl v int idiidu podru
i tase

t '(N-a- AutiieW Viutkot'

jeat lUtem pro kaJdího ík Jkn

muie lénu a dlt Kal l# isla n

luna hrtJtuMl njt#H íltad lil
k y pw rh

Krčeni ítcrJ ií:rcal
riMa aib uia at lb4

U4 kitiaikBtt t MMltaUt# 4

SLÁVIA44 M T Hlt MKW TOáK

Jiu m lk4 M4f ftMmmm

vystěhovala 'i vlastí wu snad
i iina íiavst(5VtA a v jcsv mna po-

-

chybné Když jest to pře jen da- -

leko iřes tu vdkou louži I V uk- -

stí naše! jd stále vše i'ří starém

Vdává se to a Um jakoby nikdo

ani nedbal tt starostí UUr(t lim

nastanou Některé} dívenky ovšem

i ii nás nají tak zv smůlu Jako

jedna Měla si brátí učitele Už

byla skoro ruka v nikávé l vše- -

eben nábytek byl koupen Ktál

prý asi při tisíc korun 'Jo víle

že byl krásný A protože se pou-

hý pan uěíteí do tak nádherného

nábytku nehodí — víte jest to

nepatrný titul pro bohatou dceru

šku — bylo panu báňskému inže

nýru (vlastně studentu hornické

akademie) snadno vyhodili uří- -

týlka ze sedla Akademie trvá 4

léta než jí vystuduje a sousedky

nyní mají strach aby to nedopa
dlo s nevěstou tak jako to dopa-

dlo s její nábytkem Shořel jim
totiž po vánocích od stromečku

tak že nevěsta pohořela jíž jed- -

nou a možno Že eo nejdříve po

hoří i po druhé '1 akový jest ny-

ní ten dívčí svet český Jen aby

přivdala jméno! Ono se to tak

krásné poslouchá když na tako

vou ženskou která neměla žád

ných studií volají paní doktoro
vá paní profesorová a tak dále

Lásku ta už bude pomalu v Če

chách tuze vzácným kořením Ze- -

všad jest cítil zápach pařížského
mravu Také nic jiného se nečte

jen francouzské pikanterie Kam

to takhle národ přivede 'ůh ví

Zatím končím se srdečným po-

zdravem na všechny čtenářky A

odpusťte že jsem si také dovolila

několik řádek vám napsat

Těší nás velice návštěva každé-

ho tiosta a zvláště ze staré naší

vlasti ze které jest i sebe menší

dopis vždy všem milý Jen přijď-

te častěji Pořadulclka

Mary Soverová-ltežábkov-
á 0- -

muhu Neb 12 února 1 íi 1 i Jsou
na světě věci pro které se nemůže

člověk rozčilovat Kdo by se roz-

čiloval že malému olrháukovi vy-

hlíží odkudsi zvědavé do světa
kousek šatu který dle úsudku

dospělých lidí má zůstali skryt
cizím zrakům ! Naopak spíše za-

smějeme se mu Zrovna tak na

nás působí vyřkne-l- i někdo ně-

jakou obrovskou hloupost něja-

ký nesmysl který nu míli zrovna

čpí směšiioslí Je nás tu mnoho

smutných které potřebujeme tro-

chu v mrzutých chvilkách se po

vyrazit Proč bychom zazlívaly
lakovému človčku-muž- i který

pusohciii lak velkolepým uas po- -

uiví? Vidíte milé přítelkyně že

i takových lidí jest na světě tře- -

a Zasmějeme se zahřeje nás to

a pomyslíme hi: Inu Matěj! Tu

koví lidé žádnou palčivou otázku
Nestáli II její kolébky

m biidou ji ani pohřbívat A tuk

lomu s hlasovacím právem o

Které bojují ženy u velmi vzdé- -

iiné ženy - na celém kulturním
světě Co zmůže výsměch lidí

kteří nejsou s to anebo nechtěj!
olevřílj svých m í aby viděli Že

svět jest jiný než býval zu času

jejich iletstU! vviostlu nova

generace a názory které jsou lak

otlcku od uáorťi jejich pradědů
a prababiček! Ze lato mládež ká
i siaié modlv a zavádí tiovv

kult! Jsou nialičt (i lidé Vlnu

pokroku převalí se přen ně a jed
noho krásného anebo deštivého
de i lutk hode krásné ránu n- -

il Jře se všech htiau spěchají če

nv konat i soj- - volební právo
de v Nebrce ne toho dočká

me Jest ftuniolejmo tv prosnili
ženy iimerieké uj p Padavek A

oviti kdJ jsem se lak JnstnU c

i pokroku tu jisté i un !ite mi

lé řirinUky Je jsem bojovná u

fraJetka Nu takoxeho Jsem Je- -

liotl a lůstailll Jelioil i kdl kil

řraJelky didoiďot toho č lida
)l Je t jeji li tVatč priii Jtote
mv Jeny tU lidé a přvd muJi

mime In předooal í mime je
jich výťhuMi ve avvth rukiett

lom ii jMičid Mstha t oí ldi
právo Uuhoi mvíiui Jen v

klíte loidtt wiivali au ho prita
stu oido lak l kbré ae ho d

tuttidui Ud N'ibiř budou ji

klidl íýeh"U aýK dčll a

úd l pl ůkid lo J atýtu hta
vtelm tilkim působili ita l a

e e "tentda pIlhVa " To e

to tlaite lukdi an) J ttv loku ne
'síDI hi lak jako loeal hm
li jo Jpattti rharaklrrv jlmi Jaatol itut ho ialin'iK V

když k nám též přijdou lnm4 %

východu do naší Hlídky Jzudc

mu a jíž od nynějška třsdj na

návMtřvu Vás vAech Vuh

Zdenka Plotzova Umafnt Neb

(Mnk redakce tfenské Jllídky —

Milé přítelkyní a čtenářky Žen

ské Jllídky I Zase neúprosná smrt

vyrvala ze středu našeho nulou

nás svými dopisy vždy dobře ha-ví-

paní N Neěesanou Jménem

všech vyslovují tímto upřímnou
soustrast nad ztrátou duše šle-

chetné jakouž vskutku byla pa

ní Neěesaná JJudiŽ jí vzpomínka

nehynoucí po všechen Čas věnová

na Cest budiž její památce —

Zemřevši žij? v srdcích nás všech

Teď musím začít jednou také nř- -

co veselejšího aoyen v as vzuy

jen nenudila svými trudnými do

pisy Vrátím se k masopustu ae

je již po něm Masopust (vlastně
"mužolov" neznají v Americe

Ink jako u nás Zde se tančí vždy-

cky ať je doba jakákoliv U nás

v Čechách ať mladý ať starý
hledí si zakřepčíti (čili zatančit)
Každá dívka hledí za ten maso

pust nějakou tu známost si udě

lal a tím se bavit po celý půst —

Jiná zase už hledí v ten masopust
tu známost svatbou ukončil —

Vesnička v níž otce můj po 17 let

působí je malíčku ani ne celých

40 čísel čítající ale i tam v ten

masopust zavane jiný ruch V

masopustní úterý strojí se ponej
více omladina za maskary Hyvá
to vůz kdež jsou dědci a báby

kdež se přemítají v mladé a hned

tu z babky je mladé děvče kteréž

se v zrcadle shlíží Nebo zase v ji
ném voze je svatba Nevěsta jako
7 ') prken almaru (řekne se v Ce

lních) muž to zu ženskou pře

strojený a ženich je jako skřítek

zase malý Což vzbuzuje vždy ne

horázný smích na všech stranách

Jiní zase prodávají řetězy jež

mají v pytli hojně řezankou pro-

míchané a chodí co podomní ob

chodníci hojně všude po světni

cích řezanku trousíce Někde ma-

jí ještě obyčej stínali kohouta o

čemž však psáti nemohu neb u

nus se obyčej ten nezachoval —

lictoH byl masopust zvláště krát

ký a kdo trávil masopust jako já
mnoho neužil než ja v Americe

vůbec zábavy nenavštěvuji Ale

ti které jsou mladší než já jako
moje lela se strýčkem v Monta

ně jisté žo si zakřepčili po staro-

česko Jen tancujte vesele já

bych Vás rádu zuse jednou vidě

la ah jste lak daleko a moje do

pisy prý jste neobdrželi Psali mi

to mí rodiče že eo je se mnou že

Vám nic nepíši pročež ohlašuji se

Vám takto v ct Pokroku Západu
jehož jste vždy přáteli Jen Vy

mně zase nechte o sobů něco vě-

dět a 'v teto zaskočte k nám za

se do Ženské Hlídky a pište nám

nčco z Molitany To víte jsme

zvědavy jsuieť z liina pokolení
A Vy které rády tančíte se nic

nermuťte že masopust je již pryč
a že byl tak krátký Za 7 neděl

můžete zase tančit vesele dále ja-

ko v masopustě Příští masopust

přeji VŠI III byste jej UŽÍVIlIl Vi se

! ji abysl měli již každý jisté to

po čem dnes srdce vzdychá a tou
í Vyzývám též sl 1'Vant Polá

kovou co horlivou dopisovatelku
do "Hlasatele" v Chicagu by ne

zapomněla alibu mě danému že

zavítá do naši Ženské Hlídky }

mí! bude velice těšit Pi4 jen dra
há bty! Hudci nám šem vítá-

nu Či snad luái také v hlně nč

eo ťemui ae áka řiká? Ku koll

ei atťho dopUti xdni!m srdečně
VlleviJeliotl puli poíndatelkll jii

koj i vseeky čtenářky a čtenáře

Peklukil Západu
Antik Kubátová Příbram pod

V Horou dne '1 ledna PH 1

Vjdveky jakmile lid dojde Po-

krok Západu jehoi rcdftklotttit

Pl můj bratr lčitii ae jíl na d

plav V £tU I Ulice! připadl
mi jakoby tict luiv dpio at lky

bly moje ditne priitlkvní
radt e puliui d i lti j pi

li

iiidýeU d 'i'iů JviU lt lam li ta
h jmj íllk Mri de Pnprt

di mi ie iiprimtiej! demokrati

etJjol liti ide Stahi o mi ieii
tlokrat le inmlt'om )iiu
U roínutni tMtttltil jei lit-V- Í IA

la ei je i krtia al Hrdi
Ml jrm ae I mÍJU Je jel i

kukuhee Taki Irprt iedii'
l'i Ja li jt ndra n ai'hi
Jdiv Je ř jíV t l4 tt
tri t llt IU la t eK ae d V

nirtiVy pfdiaU ale vim htlmji

1 ŠEIMSKA
Poa4iUui M

PODZIMNÍ

Božen VolttovA

a
OjiiidlYnA vluAťovtóek hnízdu
mmutiiA trd (oil utřucliou

rlilmloý vítřík kolům nícb Jn LvlI4
a jim iiuiií jiolt'cljuii

Hnlcri líUké iťiž tuk prAxrJti oliladnA

když iu IAmIíí v díll odlnll

hyna na vždy v ním a vudiio

UuMť Kclin Mďiiíi zuvítl

V nedělí dne íh února přcdná- -

fida v Jirandcisově divalle Mm'

I)r Shaw přcdscdka Národního'
udrtižciii Žen v zájmu hlasovacího

jrava Jak ze zprav vyHvílá di-

vadlo bylo přeplníno tak hi d ví-

ře miiMcIy hýli uiiiiiřeiií a dowli

velký dav iiiijhcI odejiti bez

Uo vShlaHiií ameriekň

Kiiffraželky

Veliee Jiluji h mníé nebylo

možno ji t'ž vyHleeliriouti pří-řin- y

m(t Hpolkovň povínnoHti eo A

předscflka ftefí její byla h vel- -

kým nadšníin vyMleehnutá l'řcM'ž

to ze vyzývala muze ku Hpolec
né debatfi o ženském hlasovacím

právu žádný se nepřihlásil l'í

I)r Shaw-ov- á jest nadšená
suffra-žefk- a

ale ne tak výstřední jako

londýnské Její přednáška byla
dosti logickou a iiHvčdčnjící tak
že se jí nedá mnoho vytýkali ani

třmi kleří h myšlénkou suffraže-le- k

nesouhlasí neboť mluvila věc
nř jak jsem v anglickém časopi-

se četla

1'anu Dr Iškovi nu jeho hrubá

poznámku vc Vesmíru dovolím si

malé vyttvřtlení ři doklad ku čá-

sti oné kde i muž závidí že jsem

zaujímala ho svým manželem čest-

né místo mezi hostmi při slavno-st- i v

jež byla pořádaná na počest
Hev Jana Vránka Ano pane
Iško pokládám to za cest neboť

jenom počestný élovřk může zau-

jímali čestné místo a to všude a

při každé — čestné funkci A mu-

sím sdělili panu Iškovi že to není

poprvé ani naposled Již co mla-

dé dévče dovedla jsem se pohy-

bovali mezi lidmi všemi a mezi

své intimní přítelkyně jsem počí-

tala deery pana Ilolze jenž byl

sloupem katolického kostela sv

Maria v Iowa City a k lomu to by

ly ješté Xémkynč Ač jsem nikdy
do kostela h nimi nechodila nikdy
se mé na moji víru neptaly Stý-

kaly jsme se dennč a ač jsme
každá melu jinou víru přec našu

přátelství tím netrpělo poněvadž

jsme byly napřed lidmi a do toho

ostatního nám nic nebylo proto-Ž- e

to jest věcí osobní IiH kterou
nemáme žádného práva ani náro

kú a tím méně práva diktovali ji-

nému Když již náš diktátor Iška

si dovolil poznámky své ješitná
sti tož měl též poukáuli na oso-

bu vedle mě sedící uušelio pana

mayoru Iahlmaua a jeho pani —

Vždyť oni též nepatří k obci hv

Václava a přec pozvání píijmuli
zrovna tak jako my Můj manžel i

i já jsme vychováni zdt vt volné

zemi a v smyslu tom rllti a mi

lovati kndčho počestného řlovř-k- a

a krajanu který jest cti ho

den a pru nerozumné výstředníky
nift mt' jen politováni
Udě jsou fctvořeni a přicházejí

li uvít iilrjiií jeden juko druhý

iádný i a sebou (e nepi inene a

ly ktthAty na něm teprvw oblí-

kají hhW potřeby jit tím ro

dílem Je některý ťloNtk jej mění

tkl přilil ťniti někdy přijdi te-

prve na ten pravý ktrrý jfinu

padne třeba kdvl jii ftcicduťl
'u ? mní tVti ještá ani jedimu
jneiii iicmtiviU tvůj kabát mínili

a to v Jedním pHprtdJ Hiii#vadJ

htf hledím bv lnu] kabál byl

ibtihílt od Viecli kktrti M tak jn

Jdy řiitý A " e Č9"pnu líe
uilíin e je kal l íavpi

ri hd eehru irký
piii i lak jVi atttflieky a

mi almltli leiu! l'ri in!tntv

d mám oUrné rapív jk
Vndr kteř'h Hodím Vrpati
lillerhldá ptiriauírnl Uk( k IdtJ

tdiu a llattťMtekoU aoÁťidivtut

IWkujl aui V i infirmael

kttU kvrmtt ítfitiNlttt kl
11 bHríl HtUtf rUiia lUfi
I rltV' ki Je mima jak ide tak
i % atare jíl kf r
kft a líkdř lidní fudinv 14 n#- -

tom o jiné pak teprv vyčistí se

politika pak teprv nastane lepší

Život Suřražclky docílením prá
va k hlasování to nedokáží

Vítáme Vás ctěná paní do

kruhu našeho a budeme se těšili

nu častou Vaší návštěvu

Pořadulclka

Marie Žabková Ho Omaha 7

února J9P5 — Milé Čtenářky —

Suffrage — s prvním pohledem

na ono slovo bychom mysleli že

pochází ze slova suffer které zna

mená po česku — trpěli Vsak by

tomu skoro tak bylo Neb co my

ženy vytrpíme smíchu a hany od

mužů i od žen a veřejné ostudy

pro ženské právo jo až přes pří
liš Můj muz když chci s nim o

tom pohovořit mě krátce odbude

Že jestli chci jít mezí suffražet- -

ky v kterých se nalézají samé

vdovy a staré panny které nema-

jí nic jiného na starosti že mám

volnou cestu Víte milé družky

já jsem jako paní Otoupalíková

při mužích a nenechala bych se a- -

ni vyhnat proto nechci volnou

cesiu ani nedbám hýli snfražet-ko- u

Jelikož ráda o tom debatu-

jí jdu do Ženské Jllídky kde si

můžeme naše náhledy vyměňovat
Tuhle se mí můj mužíček nasmál

když jsem řekla sufražistka mí-

sto sufražetka Když jsme se tu-

hle dočetli že jest takové slovo

nasmáli jsme se obu dost Ta pr-

vá jest ženu která pracuje pro
ženské právo ale ne násilně u ta

druhá jest jako ty v Londýně

které tak fanaticky si počínají —

Tyhle ženy v jejich rozčilení a

zuřivosti přelrliují telefonické a

telegrafické spojení kazí pošto-

vní boxny všelikými kyselinami a

ohněm a rozbíjí velká cenná okna

v hotelích a v nejvělších budo-

vách Ony raději nežli by platily

pokutu nechají se zavřít a tu je-

jich soudružky je zásobí dobrý-

mi pokrmy šaly i někdy nábyt-

kem by se neměly v žaláři špat-

né Četla jsem že to vypadá jako

cestující kolonie když se tak ty

soudružky sejdou s temi cesiuji-
-

íini vaky plnými potřebných vě

ci pro ony Utere hvly zavřeny -
lest in hanebné jednání ale podi

vuhoilné jest že jsou podporová-

ny skoro celou chudou třídou —

Ičlnictvein kteří si myslí že by

pro ne bylo lepe kdyťy ly zeny

práva docílily Avšak proti nim

ié pracuji velikáni v parla
mentu Nedávno jeden ubouy
lord nenudil skrze suťlaželky řeč-

nit Tak ho vyplskuly vy křiče-I-

že ubožák nedostal se k slovu

Jedna která byla na balkoně se

tak ročililu iv spadla přes tt

hradil a jeden muž jí chytil za

sukni a drže) Ink ve vduchu ni

mu pomohli jí vytáhnout Avšak

ona lu dbalu a láteřila 1 A I ni hý-

lu uiciu IWU v žaláři tři dui

a jeden tlegnittnl pnu lapbttil tu

id pokutu Často ae tak stává a

jest In prý podezřele íe neznámí

páni plnil pokuty a aufraJelky f t

kaji íe je Skuteční byeh

ktifraJi ikon nechtěla být! Js to

dust kdvi itaie mturlckí suita
Jisikv ae připravuji k ulkolepí

parádí ve Washingtonu při itaslo
b ul lotsi h loUeho presiď lila -

Niklré ai Hdi kítkhní ttejno
kroje Z New Volku budou po

ehod tvat pJsky al do Wasliioeto

nu Vttelou retit přeji t
jsem

rid-- i Je l tuultii ji lak eapat
£e ae jtm rbee ? Na IVnitM U aiua

Vv# JMU blo lapMČíiht pariJo
vol A eo ai im klíte t Joi v hráni

ttettiVut pi (siia-- l liejlipl ve

llí ptttokirílil hotmdkí po

tmí ithei kriMi při laklu hudby
o ji kli Iteitl káVrhlto Sludetl

tt ie lamejshh koleji y

ektaU VievhliV ItH ii řO jeti IHO

tdl al ttidoi tuffialislkt po

fhi I a lak Jii je ttll l Ito

1

L

I

I

ti liiludttl flitůle A f ' pk je
Vámi pl Joiiáioi auad liejte
ieiiH'iia? Jíl lak dtouh'1

nečetli JÁ loe ípriw t tthaea A

pl lVtrinkii Oděny lake pře
tU lak Iriv' Htklirle ai i"

lrj i ii ie Jeil ale V lle bbi
iniodin práee a ujal mim na
m!n íe jm Iři Hteee tí

la lk iiidtMi nitttlvu bratra a

iltl'Vt klfu jin kt Iři

roky iuiU!a lm jme ai mMi

ttile ro hMa a a uWkl

T Ui ttmela Habtal Yl fle

1
1 S i 4tl jH id prtí
nim je pa th lak anuli pei
Ut ae j t melt Via d fnki
lití tav Irort! a dHlt
pl pf ltlka přijdu iii


